CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato, a cargo do CONSUMIDOR,
Ministério da Educação.

Parágrafo único. Foi emitida, em 17/12/2024, a nota de empenho 2024NE000424, do tipo estimativo, no
valor de R$ 167.549,95 (cento e sessenta e sete mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco
centavos).

 

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA

12.1. O contrato terá vigência por prazo indeterminado, conforme Artigo 109 da Lei nº
14.133/2021.

Parágrafo único. Como condição de sua eficácia, o presente contrato e seus aditamentos deverão ser